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Wniosek 
O nieudzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Nadarzyn za 2012r. 

 
 
 Niniejszym składam wniosek o nieudzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Nadarzyn za 
rok 2012. Z tytułu niewykonania budżetu gminy Nadarzyn w zakresie planowanych i wykonanych 
dochodów z podatków i opłat. 

 
Uzasadnienie 

 
1. Brak wykonania dochodów z podatków i opłat na poziomie zadowalającym tzn. 
planowanych wielkości zapisanych w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Gminy Nadarzyn 
na 2012rok. 
2. Zła i wadliwa polityka nadzoru nad płatnikiem „MAXIMUS” polegająca na zbyt późnym 
naliczeniu pełnej należnej dla Gminy Nadarzyn wysokości opłat z tytułu użytkowanych 
powierzchni objętych rygorem podatkowym. Zwłoka wynikła ze zbyt późnego naliczania należnych 
prawem kwot podatków spowodowała pojawieniem się wysokich kwot należności, których 
skuteczna windykacja jest niemożliwa w chwili obecnej i w przyszłości. W związku z ogłoszeniem 
przez Firmę/firmy objęte zakresem działania Centrum Handlowego MAXIMUS upadłości, oraz w 
związku z tym, że zobowiązania ciążące na tym podmiocie kilkukrotnie przewyższają wartość jego 
majątku zbywalnego. 
Ponadto Gmina Nadarzyn jest na odległym miejscu jeśli chodzi o kolejność zaspokajania roszczeń 
w związku z przepisami odrębnymi. W związku z taką sytuacją prawną, która stawia Gminę jako 
kolejnego wierzyciela w sensie kolejności zaspokajania roszczeń wynikających z obowiązku 
płacenia podatków przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą na terenie Gminy 
Nadarzyn. Wójt Gminy jako zarządzający pracami tej instytucji i będący za nie odpowiedzialnym w 
tym konkretnym przypadku nie wywiązał się z obowiązku, który nakłada na niego ustawodawca, 
czyli odpowiedniego naliczenia należnej kwoty podatku i obowiązku kontroli nad płatnikiem. 
Należy dodać, że kwoty należnego podatku od centrum handlowego MAXIMUS były istotne dla 
Budżetu Gminy Nadarzyn na 2012rok i zostały ujęte w budżecie Gminy Nadarzyn na 2012r. Budżet 
ten w formie projektu uchwały został w całości został przygotowany i przedstawiony przez  organ 
wykonawczy czyli Wójta Gminy wraz  z rekomendacją dla Rady Gminy Nadarzyn aby w tym 
kształcie ten dokument przyjęła i tak się stało (patrz.: UCHWAŁA BUDŻETOWA NA ROK 2012 
GMINY NADARZYN Nr XV/138//2011 z dnia 29 grudnia 2011 r.) 
3. Niewykonanie zapisanych wpływów z podatków miało istotny wpływ na politykę 
inwestycyjną Gminy. Należne i nieściągnięte kwoty podatku od Centrum Handlowego Maksimus 
mogły zostać wykorzystane w procesie inwestycyjnym Gminy i w oparciu o pozyskane środki 
zewnętrzne, mogły zwielokrotnić wartość poczynionych inwestycji służących społeczności 



mieszkańców Gminy Nadarzyn. Alternatywną możliwością wykorzystania zaplanowanych a 
niewykonanych przez Wójta Gminy wpływów z podatków jest zmniejszenie ogólnego zadłużenia 
Gminy Nadarzyn, którego wysokość przez ostatnie lata przekraczała ustawowy próg 60 % rocznego 
Budżetu Gminy i jest przedmiotem zainteresowania i monitów ze strony Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie. Należy w tym miejscu dodać, że zadłużenie Gminy przekraczające, 
lub oscylujące w przedziale 55%-60%  rocznej wysokości Budżetu Gminy uniemożliwia ubieganie 
się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych  - tzw. unijnych - dużych projektów inwestycyjnych 
takich jak: budowa dróg z nakładką bitumiczną i oświetleniem czy nowe oczyszczalnie ścieków i 
nowe sieci kanalizacyjne. 
 
 W związku z powyższym wnioskuje jak na wstępie 
 
         Michał Krupiński 
         …........................ 


